
Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной 
ответственностью "ВК Бурсервис"

Постановление акимата Уланского района Восточно-Казахстанской области от 18 
апреля 2025 года № 207
      В соответствии  Земельного Кодекса Республики Казахстан, подпунктомстатьи 71-1
10) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном государственном статьи 31
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", на основании заявления 
директора товарищества с ограниченной отвественностью "ВК Бурсервис" от 13 
февраля 2025 года № 102, акимат Уланского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут, на землях запаса учетного квартала 05-079-061, 
площадью 93,8 гектара, без изъятия земельного участка у собственников для 
проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых сроком до 3 сентября 
2030 года товариществу с ограниченной ответственностью "ВК Бурсервис".
      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "ВК Бурсервис" определить 
сроки и место проведения работ, обязанности по рекультивации земель и иные условия
, определенные в договорах об установлении частного сервитута с 
землепользователями, в соответствии с законодательством.
      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Уланского района"
:
      1) направить настоящее постановление на официальное опубликование в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) разместить настоящее постановление на интернет-ресурсе акимата Уланского 
района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Р. Болатқана.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Уланского района А. Бекбосынов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


